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JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 

Palmira (V), julio veintiséis (26) de dos mil veintiuno (2021) 
 
Auto No.:  1522 
Proceso:  Ejecutivo.  
Demandante: MIRYAM VIDAL  
Demandado:  ELVIRA HURTADO ROJAS 
Radicado:  2017-00678-00  
 
  
Dentro del proceso de la referencia, fue presentado memorial suscrito por la 
apoderada judicial de la parte demandante, el día 12 de enero de 2021 en donde 
aporta el avaluó del inmueble trabado en litis, el cual se encuentra debidamente 
embargado y secuestrado. 

En atención a lo solicitado, el Juzgado procederá a correrle traslado del mismo por 
el término de tres (03) días hábiles de conformidad con lo establecido en el 
artículo 444 del C.G.P. No. 2, toda vez que el auto de seguir adelante se emitió el 
26 de septiembre de 2018 y solo hasta el 12 de enero de 2021 se presentó el 
avaluó.  

 

Por lo anterior, el Juzgado 

 
RESUELVE: 

 
PRIMERO: CÓRRASE traslado del avalúo presentado por el término de tres (3) 
días sobre el bien inmueble con matrícula inmobiliaria No. 378-45787 que 
asciende a la suma de VEINTIDÓS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA MIL 
PESOS MCTE ($22.680.000) para que los interesados presenten sus 
observaciones, el cual puede ser consultado en el siguiente link: 

76520418900120170027000 - OneDrive (sharepoint.com). 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

El Juez; 

 

Firmado Por: 

 

EDGAR     DAVID ARANGO     MONTOYA  

JUEZ  

JUZGADO 001 PEQUEÑAS CAUSAS 

 JUZGADOS PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES 
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INFORMACION DEL PREDIO
PREDIO CODIGO UNICO USUARIO IMPRIME FECHA/HORA
010206070002000 0102000006070002000000000 SIIF 2021-01-06 09:24:01
CC O NIT PROPIETARIO PROPIETARIO DIRECCION PREDIO
31143977 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2
DIRECCION ENTREGA TARIFAS: IPU CVC ALUMBRADO TASA MORA VIGENTE ACTIVIDAD ESTRATO COMUNA
C 48 35 45 MZ 3 LO 2 1.5xMil Diaria: 0.0657% 2 199

ESTADO DE CUENTA
AÑO CONCEPTO DE AVALUO TARIFA TIPO LIQUIDACION SALDO
1994 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 1,346,000 4.00 MIL 5,384 0
1995 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 2,548,000 4.00 MIL 10,192 0
1996 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 2,981,000 9.00 MIL 26,829 0
1997 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 3,518,000 9.00 MIL 31,662 0
1998 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 4,081,000 9.00 MIL 36,729 0
1999 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 4,693,000 6.00 MIL 28,158 0
2000 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 4,693,000 5.00 MIL 23,465 0
2001 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 4,881,000 5.00 MIL 24,405 0
2002 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 5,337,000 5.00 MIL 26,685 0
2003 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 5,524,000 5.00 MIL 27,620 0
2004 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 5,768,000 5.00 MIL 28,840 0
2005 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 6,056,000 5.00 MIL 30,280 0
2006 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 6,329,000 5.00 MIL 31,645 0
2006 SOBRETASA BOMBERIL 2,000 0
2006 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 9,496 0
2006 INTERES POR MORA CAPITAL 13,872 0
2006 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 4,163 0
2006 FACTURA 10,800 0
2007 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 6,582,000 5.00 MIL 32,910 0
2007 SOBRETASA BOMBERIL 2,000 0
2007 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 9,872 0
2007 INTERES POR MORA CAPITAL 3,940 0
2007 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 1,182 0
2007 FACTURA 11,600 0
2008 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 13,774,000 3.70 MIL 50,964 0
2008 SOBRETASA BOMBERIL 2,548 0
2008 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 20,660 0
2008 INTERES POR MORA CAPITAL 3,016 0
2008 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 1,222 0
2009 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 14,463,000 3.70 MIL 53,513 0
2009 SOBRETASA BOMBERIL 2,676 0
2009 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 21,696 0
2009 INTERES POR MORA CAPITAL 12,586 0
2009 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 6,157 0
2010 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 14,897,000 3.70 MIL 55,119 0
2010 SOBRETASA BOMBERIL 2,756 0
2010 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 22,348 0
2010 INTERES POR MORA CAPITAL 19,958 0
2010 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 8,092 0
2011 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 15,344,000 3.70 MIL 56,773 0
2011 SOBRETASA BOMBERIL 2,840 0
2011 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 23,016 0
2011 INTERES POR MORA CAPITAL 5,594 0
2011 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 2,267 0
2012 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 15,804,000 3.70 MIL 58,475 0
2012 SOBRETASA BOMBERIL 2,924 0
2012 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 23,706 0
2012 INTERES POR MORA CAPITAL 34,206 0
2012 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL 13,840 0
2013 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 17,944,000 3.70 MIL 66,393 0
2013 SOBRETASA BOMBERIL A 3,320 0
2013 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 26,916 0
2013 INTERES POR MORA CAPITAL A 17,153 0
2013 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 6,951 0
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AÑO CONCEPTO DE AVALUO TARIFA TIPO LIQUIDACION SALDO
2014 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 18,993,000 3.70 MIL 70,274 0
2014 SOBRETASA BOMBERIL A 3,514 0
2014 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 28,490 0
2014 INTERES POR MORA CAPITAL A 7,651 0
2014 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 3,102 0
2015 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 19,563,000 3.70 MIL 72,383 0
2015 SOBRETASA BOMBERIL A 3,620 0
2015 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 29,344 0
2016 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 20,150,000 3.70 MIL 74,555 0
2016 SOBRETASA BOMBERIL A 3,728 0
2016 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 30,224 0
2016 INTERES POR MORA CAPITAL A 57,766 0
2016 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 23,416 0
2016 DESCUENTO/BENEFICIO INTERÉS PREDIAL 80% A -46,213 0
2016 DESCUENTO INTERÉS CVC 80% A -18,733 0
2017 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 20,755,000 3.70 MIL 76,794 0
2017 SOBRETASA BOMBERIL A 3,840 0
2017 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 31,132 0
2017 INTERES POR MORA CAPITAL A 35,319 0
2017 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 14,312 0
2017 DESCUENTO/BENEFICIO INTERÉS PREDIAL 80% A -28,255 0
2017 DESCUENTO INTERÉS CVC 80% A -11,450 0
2017 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA A 11,520 0
2017 INTERES POR MORA SOBRETASA 

PROSEGURIDAD CIUDADANA
A 5,302 0

2018 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 21,378,000 3.70 MIL 79,099 79,100
2018 SOBRETASA BOMBERIL A 3,956 3,956
2018 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 32,068 32,068
2018 INTERES POR MORA CAPITAL A 47,235 47,235
2018 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 19,150 19,150
2018 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA A 11,864 11,864
2018 INTERES POR MORA SOBRETASA 

PROSEGURIDAD CIUDADANA
A 7,090 7,090

2018 INTERES POR MORA SOBRETASA BOMBERIL A 2,370 2,370
2019 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 22,019,000 3.70 MIL 81,470 81,472
2019 SOBRETASA BOMBERIL A 3,260 3,260
2019 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 33,028 33,028
2019 INTERES POR MORA CAPITAL A 26,481 26,481
2019 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 10,731 10,731
2019 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA A 5,000 5,000
2019 INTERES POR MORA SOBRETASA 

PROSEGURIDAD CIUDADANA
A 1,629 1,629

2019 INTERES POR MORA SOBRETASA BOMBERIL A 1,060 1,060
2020 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO A 22,680,000 3.70 MIL 83,916 83,916
2020 SOBRETASA BOMBERIL A 4,196 4,196
2020 SOBRETASA AMBIENTAL CVC A 34,020 34,020
2020 INTERES POR MORA CAPITAL A 4,526 4,526
2020 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL A 1,827 1,827
2020 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA A 5,000 5,000
2020 INTERES POR MORA SOBRETASA 

PROSEGURIDAD CIUDADANA
A 270 270

2020 INTERES POR MORA SOBRETASA BOMBERIL A 228 228
TOTAL A PAGAR 499,477

HISTORICO DE PROPIETARIOS
AÑO PROPIETARIO DIRECCION DES DOCUMENTO ARREA TERR CONSTRUIDA
1994 0 0 69 62
1995 0 0 69 62
1996 0 0 69 62
1997 0 0 69 62
1998 0 0 69 62
1999 0 0 69 62
2000 0 0 69 62
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AÑO PROPIETARIO DIRECCION DES DOCUMENTO ARREA TERR CONSTRUIDA
2001 0 0 69 62
2002 0 0 69 62
2003 0 0 69 62
2004 0 0 69 62
2005 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 0 31143977 69 62
2006 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 0 31143977 69 62
2007 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 0 31143977 69 62
2008 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2009 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2010 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2011 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2012 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2013 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2014 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2015 ELVIRA HURTADO ROJAS C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2016 ELVIRA HURTADO ROJAS C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2017 ELVIRA HURTADO ROJAS C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2018 ELVIRA HURTADO ROJAS C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2019 ELVIRA HURTADO ROJAS C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62
2020 ELVIRA HURTADO ROJAS C 48 35 45 MZ 3 LO 2 0 31143977 69 62

HISTORICO DE PAGOS Y AJUSTES
COMBTE DESCRIPCION TIPO ESTADO FACTURA FECHA VALOR USUARIO

0002897169 . Migracion Lenix a SIIM predial. CN APLICADO 0743838869 2007-12-28 133,481 MIGRACION
0002898095 . Migracion Lenix a SIIM predial. CN APLICADO 0813099674 2008-03-31 18,543 MIGRACION
0002389703 . Migracion Lenix a SIIM predial. CN APLICADO 0843568997 2008-12-29 59,867 MIGRACION
0002835744 . Migracion Lenix a SIIM predial. CN APLICADO 1033123232 2010-07-01 92,902 MIGRACION
0002674722 . Migracion Lenix a SIIM predial. CN APLICADO 1143222021 2011-12-20 220,450 MIGRACION
0002530121 . Migracion Lenix a SIIM predial. CN APLICADO 001932371 2014-04-11 279,453 RUBE0818
0003511498 CN APLICADO 1001223089 2015-02-19 79,935 RBEDOYA
0003511821 CN APLICADO 1001229245 2015-02-19 94,490 RBEDOYA
219945 SE REALIZA ACOMPAÑAMIENTO PARA 

APLICAR RESOLUCIÓN SANEAMIENTO 
CONTABLE 2019.140.13.3.413 (21 FEB 
2019) A PREDIOS RELACIONADOS EN 
CASO MANTIS 9594

NI APLICADO 1005351390 2019-03-26 259,014 SIIM

305184 Proceso Aplicado Automáticamente - Decreto
733/2020

NI APLICADO 1007029611 2020-06-08 127,132 SIIF

305185 Proceso Aplicado Automáticamente - Decreto
733/2020

DEB APLICADO 2020-06-08 127,132 SIIF

ESTADO DE ACUERDOS DE PAGO
RESOLUCION CUOTA VALOR  CUOTA VENCIMIENTO VALOR PAGO FECHA PAGO

SIN ACUERDOS / / / / /
TOTALES POR ACUERDO 0 0

CONEXIONES
PREDIO PROPIETARIO DIRECCION

010206070002000 HURTADO ROJAS ELVIRA C 48 35 45 MZ 3 LO 2

MUTACIONES IGAC

FECHA PERIODO
COD.

MUTACION
OBSERVACION

/ / / /

APLICACION DE PAGOS Y AJUSTES
AÑO CODIGO DESCRIPCION VALOR CPMBTE FECHA TIPO
2006 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -31,644 0002897169 2007-12-28 CN
2006 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,000 0002897169 2007-12-28 CN
2006 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -9,496 0002897169 2007-12-28 CN
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AÑO CODIGO DESCRIPCION VALOR CPMBTE FECHA TIPO
2006 15 INTERES POR MORA CAPITAL -13,872 0002897169 2007-12-28 CN
2006 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -4,163 0002897169 2007-12-28 CN
2006 20 FACTURA -10,800 0002897169 2007-12-28 CN
2007 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -32,912 0002897169 2007-12-28 CN
2007 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,000 0002897169 2007-12-28 CN
2007 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -9,872 0002897169 2007-12-28 CN
2007 15 INTERES POR MORA CAPITAL -3,940 0002897169 2007-12-28 CN
2007 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -1,182 0002897169 2007-12-28 CN
2007 20 FACTURA -11,600 0002897169 2007-12-28 CN
2008 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -12,741 0002898095 2008-03-31 CN
2008 13 SOBRETASA BOMBERIL -637 0002898095 2008-03-31 CN
2008 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -5,165 0002898095 2008-03-31 CN
2008 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -38,223 0002389703 2008-12-29 CN
2008 13 SOBRETASA BOMBERIL -1,911 0002389703 2008-12-29 CN
2008 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -15,495 0002389703 2008-12-29 CN
2008 15 INTERES POR MORA CAPITAL -3,016 0002389703 2008-12-29 CN
2008 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -1,222 0002389703 2008-12-29 CN
2009 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -53,512 0002835744 2010-07-01 CN
2009 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,007 0002835744 2010-07-01 CN
2009 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -19,694 0002835744 2010-07-01 CN
2009 15 INTERES POR MORA CAPITAL -12,586 0002835744 2010-07-01 CN
2009 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -5,103 0002835744 2010-07-01 CN
2009 13 SOBRETASA BOMBERIL -669 0002674722 2011-12-20 CN
2009 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -2,002 0002674722 2011-12-20 CN
2009 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -1,054 0002674722 2011-12-20 CN
2010 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -55,120 0002674722 2011-12-20 CN
2010 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,756 0002674722 2011-12-20 CN
2010 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -22,348 0002674722 2011-12-20 CN
2010 15 INTERES POR MORA CAPITAL -19,958 0002674722 2011-12-20 CN
2010 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -8,092 0002674722 2011-12-20 CN
2011 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -56,772 0002674722 2011-12-20 CN
2011 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,840 0002674722 2011-12-20 CN
2011 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -23,016 0002674722 2011-12-20 CN
2011 15 INTERES POR MORA CAPITAL -5,594 0002674722 2011-12-20 CN
2011 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -2,267 0002674722 2011-12-20 CN
2012 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -58,475 0002530121 2014-04-11 CN
2012 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,924 0002530121 2014-04-11 CN
2012 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -23,706 0002530121 2014-04-11 CN
2012 15 INTERES POR MORA CAPITAL -34,206 0002530121 2014-04-11 CN
2012 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -13,840 0002530121 2014-04-11 CN
2013 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -66,393 0002530121 2014-04-11 CN
2013 13 SOBRETASA BOMBERIL -3,320 0002530121 2014-04-11 CN
2013 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -26,916 0002530121 2014-04-11 CN
2013 15 INTERES POR MORA CAPITAL -17,153 0002530121 2014-04-11 CN
2013 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -6,951 0002530121 2014-04-11 CN
2014 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -17,569 0002530121 2014-04-11 CN
2014 13 SOBRETASA BOMBERIL -878 0002530121 2014-04-11 CN
2014 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -7,122 0002530121 2014-04-11 CN
2014 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -52,705 0003511498 2015-02-19 CN
2014 13 SOBRETASA BOMBERIL -2,636 0003511498 2015-02-19 CN
2014 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -21,368 0003511498 2015-02-19 CN
2014 15 INTERES POR MORA CAPITAL -7,651 0003511498 2015-02-19 CN
2014 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -3,102 0003511498 2015-02-19 CN
2014 69 DESCUENTO/BENEFICIO INTERÉS PREDIAL 70% 5,356 0003511498 2015-02-19 CN
2014 111 DESCUENTO INTERÉS CVC 70% 2,171 0003511498 2015-02-19 CN
2015 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -72,384 0003511821 2015-02-19 CN
2015 13 SOBRETASA BOMBERIL -3,620 0003511821 2015-02-19 CN
2015 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -29,344 0003511821 2015-02-19 CN
2015 17 DESCUENTO/BENFICIO PREDIAL UNIFICADO 10,858 0003511821 2015-02-19 CN
2016 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -74,556 219945 2019-03-26 NI
2016 13 SOBRETASA BOMBERIL -3,728 219945 2019-03-26 NI
2016 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -30,224 219945 2019-03-26 NI
2016 15 INTERES POR MORA CAPITAL -57,766 219945 2019-03-26 NI
2016 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -23,416 219945 2019-03-26 NI
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AÑO CODIGO DESCRIPCION VALOR CPMBTE FECHA TIPO
2016 69 DESCUENTO/BENEFICIO INTERÉS PREDIAL 80% 46,213 219945 2019-03-26 NI
2016 111 DESCUENTO INTERÉS CVC 80% 18,733 219945 2019-03-26 NI
2017 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -76,792 219945 2019-03-26 NI
2017 13 SOBRETASA BOMBERIL -3,840 219945 2019-03-26 NI
2017 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -31,132 219945 2019-03-26 NI
2017 15 INTERES POR MORA CAPITAL -35,319 219945 2019-03-26 NI
2017 16 INTERES POR MORA SOBRETASA AMBIENTAL -14,312 219945 2019-03-26 NI
2017 69 DESCUENTO/BENEFICIO INTERÉS PREDIAL 80% 28,255 219945 2019-03-26 NI
2017 111 DESCUENTO INTERÉS CVC 80% 11,450 219945 2019-03-26 NI
2017 273 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA -11,520 219945 2019-03-26 NI
2017 274 INTERES POR MORA SOBRETASA PROSEGURIDAD 

CIUDADANA
-5,302 219945 2019-03-26 NI

2020 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO -83,916 305184 2020-06-08 NI
2020 13 SOBRETASA BOMBERIL -4,196 305184 2020-06-08 NI
2020 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC -34,020 305184 2020-06-08 NI
2020 273 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA -5,000 305184 2020-06-08 NI
2020 12 IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO 83,916 305185 2020-06-08 DB
2020 13 SOBRETASA BOMBERIL 4,196 305185 2020-06-08 DB
2020 14 SOBRETASA AMBIENTAL CVC 34,020 305185 2020-06-08 DB
2020 273 SOBRETASA PROSEGURIDAD CIUDADANA 5,000 305185 2020-06-08 DB

Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533
www.palmira.gov.co
PBX.2709500 Ext. 2342



 
 

 
 
 
Alcaldía Municipal de Palmira 
          Nit.: 891.380.007-3 

República de Colombia 
Departamento del Valle del Cauca 

Alcaldía Municipal de Palmira 
SUBSECRETARÍA DE INGRESOS Y TESORERÍA 

 
OFICIO 

 

 

 
Centro Administrativo Municipal de Palmira - CAMP 
Calle 30 No. 29 -39: Código Postal 763533 
www.palmira.gov.co 
Teléfono:  2709656 - 2709642                                  

          Página  1 de 1 

TRD – 2021.141.22.7.11 
 
Palmira, 06 de Enero de 2021 
 
 
Señor 
CARLOS ANDRÉS JARAMILLO RICO 
Juzgado Primero de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple - Palmira 
j01pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co    
Palmira - Valle 
 
 
Asunto: Respuesta a requerimiento -  Radicado 76-520-41-89-001-2017-00270-00 del Juzgado Primero  
             de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple - Palmira – avalúo inmueble matrícula inmobiliaria  
             378-45787, radicado en ventanilla única con No. CR20200016378 del 24-11-2020.  
 
Cordial Saludo: 
 
En respuesta al requerimiento del radicado 76-520-41-89-001-2017-00270-00 del Juzgado Primero de 
Pequeñas Causas y Competencia Múltiple – Palmira, allegado a este despacho el 23 de diciembre de 
2020, en el cual solicitan allegar prueba documental que certifique el valor del avalúo catastral del bien 
inmueble con folio de matrícula inmobiliaria 378-45787 de la Oficina de Registro de Instrumentos 
Públicos de Palmira, me permito informarle que la entidad competente para certificar los avalúos 
catastrales de los bienes inmuebles en la jurisdicción del Municipio de Palmira es el Instituto Geográfico 
Agustín Codazzi - IGAC, por ser esta la autoridad catastral del Municipio, ubicado en la Calle 33 No. 23 
- 81 de esta ciudad, correo electrónico palmira@igac.gov.co  
 
Sin embargo, revisada la base de datos del Impuesto Predial Unificado, se pudo constatar que la  
matrícula inmobiliaria 378-45787, registra ficha catastral 0102-0607-0002-000 a nombre de Elvira 
Hurtado Rojas, identificada con cédula de ciudadanía No. 31.143.977 y en su estado de cuenta registra 
para la vigencia 2020 avalúo por $22.680.000,oo. 
 
Para constancia de lo anterior se anexa copia del estado de cuenta del predio.  
 
De esta manera, se da por cumplimiento al requerimiento del radicado 76-520-41-89-001-2017-00270-
00, respecto a la Secretaría de Hacienda Municipal. 
 
Cordialmente, 
 
 
FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ REINA  
Profesional Especializado  
Subsecretaría de Ingresos y Tesorería  
 
 
Copia: Archivo  
 
Anexo: Cinco (05) folios.  
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